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Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży (PNWM) zaprasza osoby pracujące z młodymi ludźmi w Polsce, 
Niemczech oraz na Ukrainie do udziału w forum Lviv Calling, które odbędzie się od 12 do 16 września br. we 
Lwowie. 

Cieszymy się, że od 2014 r. możemy – także dzięki dofinansowaniu przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
Republiki Federalnej Niemiec – wspierać wymianę młodzieży na Ukrainie. Z roku na rok korzysta z niej coraz 
więcej partnerstw polsko-niemiecko-ukraińskich, a Ukraina od lat pozostaje ulubionym krajem wymian trój-
stronnych wspieranych przez PNWM.

Celem forum Lviv Calling jest inicjowanie partnerstw, poszukiwanie nowych dróg współpracy oraz wsparcie 
organizatorów spotkań wiedzą z zakresu metod edukacji pozaformalnej planowania i zarządzania projektami. 
Jego program opracowany został na podstawie dotychczasowego doświadczenia PNWM w zakresie wymiany 
trójstronnej z Ukrainą, a także w oparciu o wyniki polsko-niemiecko-ukraińskiego forum „Młodzież na Ukrainie”, 
które odbyło się w 2017 roku w Berlinie (obszerną dokumentację konferencji znajdą Państwo tutaj).   

Grupa docelowa:
Forum Lviv Calling skierowane jest do aktywnych animatorów wymiany młodzieży z Polski, Niemiec i Ukrainy, 
w szczególności tych, którzy organizują projekty wspierane przez PNWM.

Termin wysyłania zgłoszeń: 20.06.2018
Języki: polski, niemiecki, ukraiński; zapewniamy tłumaczenie symultaniczne

Zwrot kosztów podróży: PNWM zwraca 90% kosztów podróży do 750 PLN.

Opłata za uczestnictwo: 225 PLN (obejmuje: 4 noclegi w pokoju dwuosobowym, wyżywienie, materiały, 
uczestnictwo w programie turystyczno-kulturalnym). 

Informacje dotyczące zakwaterowania w pokoju jednoosobowym znajdą Państwo 
w formularzu zgłoszeniowym.

Formularz zgłoszeniowy znajdą Państwo tutaj: Zgłoszenia

Kontakt 
Anna Łysiak 
Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży
Biuro w Poczdamie 
tel.: +49 331 284 79 34
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Tematyka forum:
 ►  Inicjowanie nowych partnerstw polsko-niemiecko-ukraińskich – zgodnie z profilem uczestników forum 
i ich indywidualnymi potrzebami, program forum przewiduje różne możliwości nawiązania nowych 
partnerstw trójstronnych i poszerzenia istniejących już partnerstw bilateralnych.

 ► Przedstawienie metod pracy wokół tematyki różnorodności – uczestnicy forum będą mieli możliwość 
zapoznania się z metodami pracy z zakresu różnorodności, która jest aktualnym tematem przewodnim 
PNWM. Podczas warsztatów uwzględnimy kontekst Polski, Niemiec i Ukrainy w ww. obszarze 
tematycznym oraz aktualną sytuację społeczną w wymienionych krajach.

 ► Zarządzanie projektami:

 ►  Od wniosku do rozliczenia – Crash Kurs: wnioskowanie i rozliczenie dofinansowania PNWM, 
praktyczne wskazówki, porady dotyczące zarządzania projektami (wypełnianie wniosków, 
przygotowanie dokumentów rozliczeniowych), zwiększanie rozpoznawalności projektów.

 ► Fundraising – podczas warsztatów uczestnicy będą mieli okazję wymienić się doświadczeniami  
z zakresu fundraisingu. Ich wiedza zostanie poszerzona o dodatkowe informacje na temat 
potencjalnych źródeł współfinansowania oraz networkingu.

 ► Prezentacja narzędzi online służących tworzeniu sieci kontaktów, zarządzaniu projektami i ewaluacji 
polsko-niemiecko-ukraińskich spotkań młodzieży.

 ► Aspekty międzykulturowe – przygotowanie i tworzenie projektów w zespołach trójstronnych  
– uczestnicy forum będą mieli okazję do wymiany swoich doświadczeń na temat współpracy  
w zespołach trójstronnych. Ta część programu zostanie przeprowadzona przez doświadczonych 
animatorów trójstronnej wymiany młodzieży.

 ► Impulsy merytoryczne – dyskusja i wymiana doświadczeń praktyków wymiany młodzieżowej i ekspertów 
na temat aktualnego stanu rozwoju społeczeństw obywatelskich w Polsce, Niemczech i na Ukrainie. 
Szczególną okazją do tego będzie dzień poświęcony metodom pracy z tematyką różnorodności, a także 
dyskusja z ekspertami ostatniego dnia forum, która będzie miała charakter otwarty.

 ► Możliwość poszerzenia sieci kontaktów – z przedstawicielami aktywnych instytucji pracy z młodzieżą 
zarówno ze Lwowa, jak i z całej Ukrainy, oraz przedstawicielami innych organizacji grantodawczych  
i zrzeszeń ze wszystkich trzech państw uczestniczących w forum.
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Lviv Calling
Program

Środa, 
12.09.2018

 ►  Przyjazd uczestników forum i obiad
 ►  Otwarcie forum przez zarząd PNWM
 ►  Wykład wprowadzający: Lwów stolicą młodzieży 
 ►  Runda zapoznawcza, przedstawienie oczekiwań wobec forum 
 ►  Wspólny wieczór po kolacji

Czwartek, 
13.09.2018

 ► Dofinansowanie projektów i zarządzanie nimi (część 1)
 ► Międzykulturowe aspekty współpracy w zespołach polsko-niemiecko-ukraińskich
 ►  Giełda partnerów do projektów
 ►  Zwiedzanie Lwowa i wspólna kolacja 

Piątek, 
14.09.2018

 ► Dzień edukacji na rzecz różnorodności w kontekście polsko-niemiecko-ukraińskim (warsztaty) 
 ► Wieczór filmowy

Sobota, 
15.09.2018

 ► Przed południem: dofinansowanie projektów i zarządzanie nimi (część 2) 
 ►  Po południu: dyskusja ekspertów na temat obecnej sytuacji w społeczeństwach obywatelskich i roli między- 
narodowej pracy z młodzieżą

 ►  Giełda grantodawców i organizacji lokalnych
 ►  Poczęstunek i wspólny udział w wydarzeniu (np. koncert) 

Niedziela, 
16.09.2018

 ► Podsumowanie – pozostałe możliwości wsparcia ze strony PNWM: materiały, programy
 ► Ewaluacja i zakończenie forum
 ► Wspólny obiad
 ► Wyjazd
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